
Mateřská škola, Praha 2, Viničná 1 

příspěvková organizace, Viničná 1/440,128 00 Praha 2

příloha č. 2

SMLOUVA O DÍLO

Zhotovitel:
sídlo:
Statutární zástupce: 
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
a

Vít Míchal

Vít Míchal
04243749
CZ 8404161403 

Objednatel: Mateřská škola, Praha 2, Viničná 1 
sídlo: Viničná 440/1, 128 00 Praha 2 
zastoupený: Hanou Tomášovou, ředitelkou školy 
IČ: 70890919
Bankovní spojení: 13838021/0100

uzavírají smlouvu o dílo ve smyslu §536 obchodního zákoníku, § 631 a 643 občanského 
zákoníku, jež upravuje vzájemné právní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem díla.

1, Předmět plnění
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu a způsobem stanoveným v této smlouvě, dle 
požadavků objednatele, v souladu s nabídkou zhotovitele pro výběrové řízení, na jehož 
základě je tato smlouva uzavřena a v souladu s předmětem plnění veřejné zakázky.

- Předmětem plnění je zhotovení díla spočívajícího ve vybavení interiéru 
mobiliářem pro 96 dětí:

- Botníky pro 96 dětí - s místem pro boty a přezůvky - řešení na míru v atypickém 
prostoru, ne moduly

- Lavice pro sezení s úložným prostorem pro každé dítě - atypické řešení, 
přizpůsobení počtu dětí v konkrétní třídě - barevné rozlišení pro jednotlivé třídy, 
ne moduly

- Horní police s úložným prostorem - dvě přihrádky pro každé dítě, atypické řešení 
- ne moduly, barevné rozlišení pro jednotlivé třídy
Řešení umístění v prostoru s barevným rozlišením, viz příloha 
Bezpečné ukotvení v podlaze, spojení zády

- Všechen použitý materiál musí odpovídat platným normám - bez obsahu 
formaldehydu

- Zakrytí podlah před zahájením prací a úklid po skončení prací
- Nezbytné je dodržení všech platných zákonných a hygienických norem

Smlouvou o dílo se zavazuje zhotovitel objednateli, že dílo provede za sjednanou cenu, 
ve stanovenou dobu a na své nebezpečí.

Zhotovitel prohlašuje, že je obeznámen se všemi podklady poskytnutými mu objednatelem, 
s místními poměry na staveništi a ostatními podmínkami, majícími význam pro realizaci díla a 
jako odborný zhotovitel nevytýká v tomto směru nic, co by mohlo bránit úspěšné realizaci díla.



2, Smluvní termíny plnění
a. Objednavatel je oprávněn vyzvat zhotovitele k realizaci činnosti písemnou formou, 

telefonicky či osobně.
b. Poskytne-li objednatel řádně a včas potřebnou součinnost, avšak zhotovitel v určenou 

dobu nepřistoupí k provedení díla, náleží objednateli právo na náhradu nutných 
nákladů, které mu jednáním zhotovitele vznikly. Toto právo musí uplatnit objednatel do 
jednoho měsíce u zhotovitele.

c. Práce budou provedeny v době od v době od 22.10.2017 do 15.12. 2017.
d. Zhotovitel předá objednávkou vymezené a zhotovené dílo bez zbytečného odkladu 

podle zadání objednavatele.

3, Cena díla
Celková cena za dílo se stanoví jako smluvní cena pevná (cena nejvýše přípustná a závazná po 
celou dobu trvání veřejné zakázky) ve výši: 330.935,- Kč včetně DPH.

MŠ/ adresa Bez DPH v Kč DPH 21% v Kč Celkem vč. DPH v Kč.

Nabídková cena 273.500,- 57.435 330.935,-

Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným a kvalitním provedením díla dle této 
smlouvy.

4, Platební podmínky
a. Objednatel je oprávněn uhradit cenu díla převodním příkazem na účet zhotovitele na 

základě této smlouvy. Zhotovitel vystaví objednateli pro daňové účely fakturu - daňový 
doklad, na jehož základě bude platba provedena.

b. Cena za dílo je splatná teprve tehdy, je-li věcně odsouhlasena faktura objednatelem 
nebo jeho zástupcem, který je k tomu oprávněn. Neodsouhlasí-li objednatel nebo jeho 
oprávněný zástupce věcnou správnost faktury, vrátí ji zhotoviteli k přepracování. Od 
doručení nové věcně správné faktury běží nová lhůta splatnosti.

5, Řízení provádění díla
a. Zástupce objednatele:

b. Zhotovitel: Vít Míchal, Pod Cihelnou 2 Praha 6

Objednatel kontroluje provádění díla zhotovitelem, konkretizuje předmět plnění a odsouhlasuje 
věcnou správnost faktur vystavených zhotovitelem.

6, Povinnosti zhotovitele
a. Zhotovitel bude provádět dílo podle pokynů a potřeb objednatele samostatně, odborně 

a podle právních a technických předpisů platných v době provádění díla.
b. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám o údajích, které jsou 

obsahem této smlouvy.
c. Zhotovitel přebírá plnou zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací, včetně dopravy 

a manipulace, za bezpečnost a ochranu zdraví svého i svých spolupracovníků.
d. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami v místech, kde bude dílo provádět 

i s potřebami objednatele a zadání veřejné zakázky malého rozsahu, v souladu 
s platnou právní normou přijímá.

e. Zhotovitel provede práce dle této smlouvy kompletně, ve vysoké kvalitě a 
v dohodnutém termínu. Kvalita prováděných prací bude odpovídat systému jakosti 
daného ČSN EN ISO. Veškeré materiály a dodávky potřebné ke zhotovení díla zajistí



zhotovitel tak, aby odpovídaly platným technickým normám, dohodnutým podmínkám 
a zadání.

f. Zhotovitel dnem předání staveniště přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní 
řízení prací, dodržování předpisů BOZP, PO, čistotu a pořádek na staveništi a za 
zabránění vstupu nepovolaným osobám na staveniště.

7, Záruka za dílo, sankce
a, Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v termínu sjednaném ve smlouvě 

podle podmínek této smlouvy a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
technickými normami a bez jakýchkoli vad a nedodělků.

b, Objednatel je oprávněn oznámit jakékoliv vady (zjevné i skryté) kdykoliv po dobu 
zhotovování díla, jeho předání a převzetí i po dobu trvání záruční lhůty. Za zjevné 
vady se považují takové vady, které jsou patrné již při běžné prohlídce díla, aniž by 
bylo třeba k jejich rozpoznání odborných znalostí, zkušeností či jiných obdobných 
předpokladů. Užití § 2629 občanského zákoníku se tímto vylučuje.

c, Zhotovitel poskytuje objednateli záruku 24 měsíců za dodané práce a věci, není-li 
obvyklá záruka podle typu prací delší. U jednotlivých výrobků, materiálů a částí díla 
trvá záruční doba po dobu stanovenou výrobcem.

d, Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má 
objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady. Záruční 
servis bude prováděn bezplatně do 24 hodin od nahlášení závady.

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je při nedodržení dne dokončení oprávněn nárokovat
po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1% z ceny díla za každý den prodlení až do
předání díla.

8, Závěrečná ustanovení
a. Změny smlouvy, či případné dodatky ke smlouvě lze provést pouze na základě 

oboustranné písemné dohody.
b. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména zákonem č. 40/64Sb., Občanským zákoníkem v platném znění.
c. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, souhlasí s jejím 

obsahem a na důkaz toho, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, 
učiněné nikoliv v tísni omylu nebo za nevýhodných podmínek, připojují své vlastnoruční 
podpisy.

d. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží po jednom vyhotovení.

e. Dodavatel se upozorňuje, že Mateřská škola, Praha 2, Viničná 1 je na základě 
ustanovení § 2 odst. 1 a ustanovení § 4 zákona č. 106/1999 Sb. subjektem povinným 
poskytovat na žádost třetí osoby informace, vztahující se k působnosti jmenované PO 
a že v případě uzavření smlouvy je zadavatel povinen uveřejnit smlouvu v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

V .PívTSg'......dne

Název/jméno, funkce, razítko, podpis.
ViT rtťca/hL.

Zhotovitel: Objednatel:


